
FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA INTERVENTORIA No. Revisión 2
 
INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

456.677.750$                         

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

Consorcio

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

812001126-1 50% Nacional

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

1065374338 50% Nacional

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

ARQUITECTOS INGENIEROS 

CONSTRUCTORES SAS

MARIA ELENA VERGARA 

CARRASCAL
0 0

Fecha Carta CC: 20-mar-19

Monto Carta CC: $ 91.335.550

Expedida por: BANCOLOMBIA

Part. (%) 50% 50%

ARQUITECTOS INGENIEROS 

CONSTRUCTORES SAS

MARIA ELENA VERGARA 

CARRASCAL
0 0 0

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

CUPO DE CRÉDITO $ 91.335.550 $ 91.335.550 CUMPLE

CUMPLE:

¿La carta de cupo de crédito está firmada por un funcionario de la entidad financiera autorizado para el efecto?

¿La carta de cupo de crédito contiene número telefónico y/o correo electrónico de contacto?

¿La carta cuenta con la razón social de la entidad bancaria y el nombre y cargo del representante que expide la 

certificación?

CUMPLE

¿La fecha de expedición es inferior a 60 días con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria?

El proponente no cumple lo establecido en los TDR numeral 3.1.2. - ítem 7:  "La fecha de expedición de la 

certificación de cupo de crédito debe ser inferior a sesenta días (60) de antelación a la fecha de cierre de la 

convocatoria". 

¿Tiene el oferente pre aprobado un cupo de crédito  por un monto igual o superior al 20% del PO?

No. Carpeta:
LOCALIDAD DE BOSA, 
BOGOTÁ D.C.

1

ARQUITECTOS INGENIEROS CONSTRUCTORES SAS

22/03/2019 PAF-SDIS-I-004-2019

CONSORCIO INTEROBRAS BOSA

MARIA ELENA VERGARA CARRASCAL

OBSERVACIONES

NO CUMPLE

¿El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participación dentro del consorcio mayor o igual a 

30% ?

La carta cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria?

¿La certificación de cupo de crédito esta expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia 

Financiera de Colombia?



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA INTERVENTORIA No. Revisión 1
 
INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

456.677.750$                         

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

Consorcio

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

52147488 50% Nacional

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

816001576-5 50% Nacional

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

MARIA FERNANDA DIAZ 

CORTES
CONSULTEC S.A.S. 0 0

Fecha Carta CC: 28-feb-19 1-mar-19

Monto Carta CC: $ 51.220.000 $ 50.000.000

Expedida por: BANCO ITAU BANCO DE BOGOTA

Part. (%) 50% 50%

MARIA FERNANDA DIAZ 

CORTES
CONSULTEC S.A.S. 0 0 0

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

CUPO DE CRÉDITO $ 101.220.000 $ 91.335.550 CUMPLE

CUMPLE:

¿La carta de cupo de crédito está firmada por un funcionario de la entidad financiera autorizado para el efecto?

¿La carta de cupo de crédito contiene número telefónico y/o correo electrónico de contacto?

¿La carta cuenta con la razón social de la entidad bancaria y el nombre y cargo del representante que expide la 

certificación?

CUMPLE

¿La fecha de expedición es inferior a 60 días con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria?

¿Tiene el oferente pre aprobado un cupo de crédito  por un monto igual o superior al 20% del PO?

No. Carpeta:
LOCALIDAD DE BOSA, 
BOGOTÁ D.C.

2

MARIA FERNANDA DIAZ CORTES

12/03/2019 PAF-SDIS-I-004-2019

CONSORCIO DIAZ CASTRILLON

CONSULTEC S.A.S.

OBSERVACIONES

CUMPLE

¿El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participación dentro del consorcio mayor o igual a 

30% ?

La carta cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? SI Carta de cupo de credito del Banco de Bogotá confirmada con fecha 13 de marzo de 2019.

¿La certificación de cupo de crédito esta expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia 

Financiera de Colombia?



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA INTERVENTORIA No. Revisión 1
 
INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

456.677.750$                         

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

Consorcio

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

900284623-1 50% Nacional

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

19287455 30% Nacional

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

900599732-9 20% Nacional

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

INFRALAR SAS
OSCAR GREGORIO 

GORDILLO GUERRERO

EJECUCION Y GERENCIA DE 

PROYECTOS
0

Fecha Carta CC: 28-feb-19

Monto Carta CC: $ 250.000.000

Expedida por: BANCOLOMBIA

Part. (%) 50% 30% 20%

INFRALAR SAS
OSCAR GREGORIO 

GORDILLO GUERRERO

EJECUCION Y GERENCIA DE 

PROYECTOS
0 0

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

CUPO DE CRÉDITO $ 250.000.000 $ 91.335.550 CUMPLE

CUMPLE:

Nombre Evaluador: Firma Evaluador:

OBSERVACIONES

FREDY VIVAS HERNANDEZ

CUMPLE

¿El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participación dentro del consorcio mayor o igual a 

30% ?

La carta cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? NO

¿La certificación de cupo de crédito esta expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia 

Financiera de Colombia?

LOCALIDAD DE BOSA,  BOGOTÁ D.C.

3

EJECUCION Y GERENCIA DE PROYECTOS

INFRALAR SAS

12/03/2019 PAF-SDIS-I-004-2019

CONSORCIO IGE BOSA

OSCAR GREGORIO GORDILLO GUERRERO

No. Carpeta:

¿La carta de cupo de crédito está firmada por un funcionario de la entidad financiera autorizado para el efecto?

¿La carta de cupo de crédito contiene número telefónico y/o correo electrónico de contacto?

¿La carta cuenta con la razón social de la entidad bancaria y el nombre y cargo del representante que expide la 

certificación?

CUMPLE

¿La fecha de expedición es inferior a 60 días con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria?

¿Tiene el oferente pre aprobado un cupo de crédito  por un monto igual o superior al 20% del PO?



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA INTERVENTORIA No. Revisión 1
 
INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

456.677.750$                         

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

Consorcio

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

812002469-5 70% Nacional

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

79557205 30% Nacional

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Nacional

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

INGESCOR LTDA
DONAL BOGOTA 

BAUTISTA
0 0

Fecha Carta CC: 28-feb-19

Monto Carta CC: $ 92.000.000

Expedida por: BANCOLOMBIA

Part. (%) 70% 30%

INGESCOR LTDA
DONAL BOGOTA 

BAUTISTA
0 0 0

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

CUPO DE CRÉDITO $ 92.000.000 $ 91.335.550 CUMPLE

CUMPLE:

Nombre Evaluador: Firma Evaluador:

OBSERVACIONES

FREDY VIVAS HERNANDEZ

CUMPLE

¿El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participación dentro del consorcio mayor o igual a 

30% ?

La carta cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? NO

¿La certificación de cupo de crédito esta expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia 

Financiera de Colombia?

LOCALIDAD DE BOSA,  BOGOTÁ D.C.

4

INGESCOR LTDA

12/03/2019 PAF-SDIS-I-004-2019

CONSORCIO INGESCOR DBB

DONAL BOGOTA BAUTISTA

No. Carpeta:

¿La carta de cupo de crédito está firmada por un funcionario de la entidad financiera autorizado para el efecto?

¿La carta de cupo de crédito contiene número telefónico y/o correo electrónico de contacto?

¿La carta cuenta con la razón social de la entidad bancaria y el nombre y cargo del representante que expide la 

certificación?

CUMPLE

¿La fecha de expedición es inferior a 60 días con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria?

¿Tiene el oferente pre aprobado un cupo de crédito  por un monto igual o superior al 20% del PO?



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA INTERVENTORIA No. Revisión 1
 
INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

456.677.750$                         

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

Consorcio

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

812002469-5 70% Nacional

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

79557205 30% Nacional

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Nacional

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

INGESCOR LTDA
DONAL BOGOTA 

BAUTISTA
0 0

Fecha Carta CC: 28-feb-19

Monto Carta CC: $ 92.000.000

Expedida por: BANCOLOMBIA

Part. (%) 70% 30%

INGESCOR LTDA
DONAL BOGOTA 

BAUTISTA
0 0 0

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

CUPO DE CRÉDITO $ 92.000.000 $ 91.335.550 CUMPLE

CUMPLE:

¿La carta de cupo de crédito está firmada por un funcionario de la entidad financiera autorizado para el efecto?

¿La carta de cupo de crédito contiene número telefónico y/o correo electrónico de contacto?

¿La carta cuenta con la razón social de la entidad bancaria y el nombre y cargo del representante que expide la 

certificación?

CUMPLE

¿La fecha de expedición es inferior a 60 días con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria?

¿Tiene el oferente pre aprobado un cupo de crédito  por un monto igual o superior al 20% del PO?

No. Carpeta:
LOCALIDAD DE BOSA, 
BOGOTÁ D.C.

4

INGESCOR LTDA

12/03/2019 PAF-SDIS-I-004-2019

CONSORCIO INGESCOR DBB

DONAL BOGOTA BAUTISTA

OBSERVACIONES

CUMPLE

¿El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participación dentro del consorcio mayor o igual a 

30% ?

La carta cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? SI Confirmado por el BANCOLOMBIA con fecha 14 de marzo de 2019.

¿La certificación de cupo de crédito esta expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia 

Financiera de Colombia?



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA INTERVENTORIA No. Revisión 1
 
INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

456.677.750$                         

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

800.200.907-5 P. Jurídica

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

Nacional

Integrante 2: Part. (%) 2: Int 2:

Nacional

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

ESPARZA INGENIERIA SAS 0 0 0

Fecha Carta CC: 5-mar-19

Monto Carta CC: $ 91.335.550

Expedida por: BANCOLOMBIA

Part. (%)

ESPARZA INGENIERIA SAS 0 0 0 0

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

CUPO DE CRÉDITO $ 91.335.550 $ 91.335.550 CUMPLE

CUMPLE:

¿La carta de cupo de crédito está firmada por un funcionario de la entidad financiera autorizado para el efecto?

¿La carta de cupo de crédito contiene número telefónico y/o correo electrónico de contacto?

¿La carta cuenta con la razón social de la entidad bancaria y el nombre y cargo del representante que expide la 

certificación?

CUMPLE

¿La fecha de expedición es inferior a 60 días con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria?

¿Tiene el oferente pre aprobado un cupo de crédito  por un monto igual o superior al 20% del PO?

No. Carpeta:
LOCALIDAD DE BOSA, 
BOGOTÁ D.C.

5
12/03/2018 PAF-SDIS-I-004-2019

ESPARZA INGENIERIA SAS

OBSERVACIONES

CUMPLE

¿El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participación dentro del consorcio mayor o igual a 

30% ?

La carta cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? SI SE ENVIO CORREO VERIFICACION

¿La certificación de cupo de crédito esta expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia 

Financiera de Colombia?



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA INTERVENTORIA No. Revisión 1
 
INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

456.677.750$                         

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

63.323.375-6 P. Natural

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

Nacional

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

Nacional

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

ELSA TORRES ARENALES 0 0 0

Fecha Carta CC: 6-mar-19

Monto Carta CC: $ 92.000.000

Expedida por: BANCO DE OCCIDENTE

Part. (%)

ELSA TORRES ARENALES 0 0 0 0

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

CUPO DE CRÉDITO $ 92.000.000 $ 91.335.550 CUMPLE

CUMPLE:

¿La carta de cupo de crédito está firmada por un funcionario de la entidad financiera autorizado para el efecto?

¿La carta de cupo de crédito contiene número telefónico y/o correo electrónico de contacto?

¿La carta cuenta con la razón social de la entidad bancaria y el nombre y cargo del representante que expide la 

certificación?

CUMPLE

¿La fecha de expedición es inferior a 60 días con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria?

¿Tiene el oferente pre aprobado un cupo de crédito  por un monto igual o superior al 20% del PO?

No. Carpeta:
LOCALIDAD DE BOSA, 
BOGOTÁ D.C.

6
12/03/2018 PAF-SDIS-I-004-2019

ELSA TORRES ARENALES

OBSERVACIONES

CUMPLE

¿El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participación dentro del consorcio mayor o igual a 

30% ?

La carta cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? SI SE RECIBIO CORREO CONFIRMACION EL 13/03/2019

¿La certificación de cupo de crédito esta expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia 

Financiera de Colombia?



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA INTERVENTORIA No. Revisión 1
 
INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

456.677.750$                         

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

890.116.722-8 P. Jurídica

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

Nacional

Integrante 2: Part. (%) 2: Int 2:

Nacional

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

INGENIERIA DE PROYECTOS 

SAS
0 0 0

Fecha Carta CC: 4-feb-19

Monto Carta CC: $ 91.335.550

Expedida por: BANCOLOMBIA

Part. (%)

INGENIERIA DE PROYECTOS 

SAS
0 0 0 0

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

CUPO DE CRÉDITO $ 91.335.550 $ 91.335.550 CUMPLE

CUMPLE:

OBSERVACIONES

CUMPLE

¿El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participación dentro del consorcio mayor o igual a 

30% ?

La carta cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? SI SE RECIBIO CORREO CONFIRMACION EL 13/03/2019

¿La certificación de cupo de crédito esta expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia 

Financiera de Colombia?

LOCALIDAD DE BOSA, 
BOGOTÁ D.C.

7
12/03/2018 PAF-SDIS-I-004-2019

INGENIERIA DE PROYECTOS SAS

No. Carpeta:

¿La carta de cupo de crédito está firmada por un funcionario de la entidad financiera autorizado para el efecto?

¿La carta de cupo de crédito contiene número telefónico y/o correo electrónico de contacto?

¿La carta cuenta con la razón social de la entidad bancaria y el nombre y cargo del representante que expide la 

certificación?

CUMPLE

¿La fecha de expedición es inferior a 60 días con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria?

¿Tiene el oferente pre aprobado un cupo de crédito  por un monto igual o superior al 20% del PO?



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA INTERVENTORIA No. Revisión 1
 
INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

456.677.750$                         

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

79.780.393-2 P. Natural

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

Nacional

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

Nacional

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

ANDRES HUMBERTO 

MARTINEZ VESGA
0 0 0

Fecha Carta CC: 28-feb-19

Monto Carta CC: $ 200.000.000

Expedida por: BANCOLOMBIA

Part. (%)

ANDRES HUMBERTO 

MARTINEZ VESGA
0 0 0 0

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

CUPO DE CRÉDITO $ 200.000.000 $ 91.335.550 CUMPLE

CUMPLE:

¿La carta de cupo de crédito está firmada por un funcionario de la entidad financiera autorizado para el efecto?

¿La carta de cupo de crédito contiene número telefónico y/o correo electrónico de contacto?

¿La carta cuenta con la razón social de la entidad bancaria y el nombre y cargo del representante que expide la 

certificación?

CUMPLE

¿La fecha de expedición es inferior a 60 días con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria?

¿Tiene el oferente pre aprobado un cupo de crédito  por un monto igual o superior al 20% del PO?

No. Carpeta:
LOCALIDAD DE BOSA, 
BOGOTÁ D.C.

8
12/03/2018 PAF-SDIS-I-004-2019

ANDRES HUMBERTO MARTINEZ VESGA

OBSERVACIONES

CUMPLE

¿El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participación dentro del consorcio mayor o igual a 

30% ?

La carta cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? SI SE RECIBIO CORREO CONFIRMACION EL 13/03/2019

¿La certificación de cupo de crédito esta expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia 

Financiera de Colombia?



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA INTERVENTORIA No. Revisión 1
 
INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

456.677.750$                         

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

824.004.441-2 P. Jurídica

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

824.004.441-2 100% Nacional

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

INGENOBRAS S.A.S. 0 0 0

Fecha Carta CC: 27-feb-19

Monto Carta CC: $ 94.000.000

Expedida por: BANCOLOMBIA

Part. (%) 100%

INGENOBRAS S.A.S. 0 0 0 0

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

CUPO DE CRÉDITO $ 94.000.000 $ 91.335.550 CUMPLE

CUMPLE:

OBSERVACIONES

CUMPLE

¿El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participación dentro del consorcio mayor o igual a 

30% ?

La carta cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? SI SE RECIBIO CORREO CONFIRMACION EL 13/03/2019

¿La certificación de cupo de crédito esta expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia 

Financiera de Colombia?

LOCALIDAD DE BOSA, 
BOGOTÁ D.C.

9

INGENOBRAS S.A.S.

12/03/2019 PAF-SDIS-I-004-2019

INGENOBRAS S.A.S.

No. Carpeta:

¿La carta de cupo de crédito está firmada por un funcionario de la entidad financiera autorizado para el efecto?

¿La carta de cupo de crédito contiene número telefónico y/o correo electrónico de contacto?

¿La carta cuenta con la razón social de la entidad bancaria y el nombre y cargo del representante que expide la 

certificación?

CUMPLE

¿La fecha de expedición es inferior a 60 días con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria?

¿Tiene el oferente pre aprobado un cupo de crédito  por un monto igual o superior al 20% del PO?



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA INTERVENTORIA No. Revisión 1
 
INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

456.677.750$                         

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

930.515.117-5 P. Jurídica

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

930.515.117-5 100% Nacional

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

GNG INGENIERIA S.A.S 0 0 0

Fecha Carta CC: 21-feb-19

Monto Carta CC: $ 197.064.004

Expedida por: BANCOLOMBIA

Part. (%) 100%

GNG INGENIERIA S.A.S 0 0 0 0

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

CUPO DE CRÉDITO $ 197.064.004 $ 91.335.550 CUMPLE

CUMPLE:

¿La carta de cupo de crédito está firmada por un funcionario de la entidad financiera autorizado para el efecto?

¿La carta de cupo de crédito contiene número telefónico y/o correo electrónico de contacto?

¿La carta cuenta con la razón social de la entidad bancaria y el nombre y cargo del representante que expide la 

certificación?

CUMPLE

¿La fecha de expedición es inferior a 60 días con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria?

¿Tiene el oferente pre aprobado un cupo de crédito  por un monto igual o superior al 20% del PO?

No. Carpeta:
LOCALIDAD DE BOSA, 
BOGOTÁ D.C.
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GNG INGENIERIA S.A.S

12/03/2019 PAF-SDIS-I-004-2019

GNG INGENIERIA S.A.S

OBSERVACIONES

CUMPLE

¿El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participación dentro del consorcio mayor o igual a 

30% ?

La carta cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? SI SE RECIBIO CORREO CONFIRMACION EL 13/03/2019

¿La certificación de cupo de crédito esta expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia 

Financiera de Colombia?



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA INTERVENTORIA No. Revisión 2
 
INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

456.677.750$                         

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

Consorcio

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

79.785.874-6 50% Nacional

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

860.527.441-8 50% Nacional

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

JORGE ALVARO SANCHEZ 

BLANCO

JORGE ALVARO SANCHEZ 

B Y CIA SAS
0 0

Fecha Carta CC: 12-mar-19

Monto Carta CC: $ 92.000.000

Expedida por: BBVA

Part. (%) 50% 50%

JORGE ALVARO SANCHEZ 

BLANCO

JORGE ALVARO SANCHEZ 

B Y CIA SAS
0 0 0

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

CUPO DE CRÉDITO $ 92.000.000 $ 91.335.550 CUMPLE

CUMPLE:

¿La carta de cupo de crédito está firmada por un funcionario de la entidad financiera autorizado para el efecto?

¿La carta de cupo de crédito contiene número telefónico y/o correo electrónico de contacto?

¿La carta cuenta con la razón social de la entidad bancaria y el nombre y cargo del representante que expide la 

certificación?

CUMPLE

¿La fecha de expedición es inferior a 60 días con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria? La carta cupo de crédito tiene fecha de expedición posterior al cierre de la convocatoria.

¿Tiene el oferente pre aprobado un cupo de crédito  por un monto igual o superior al 20% del PO?

No. Carpeta:
LOCALIDAD DE BOSA,  BOGOTÁ D.C.

11

JORGE ALVARO SANCHEZ BLANCO

22/03/2019 PAF-SDIS-I-004-2019

CONSORCIO  JASB

JORGE ALVARO SANCHEZ B Y CIA SAS

OBSERVACIONES

NO CUMPLE

¿El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participación dentro del consorcio mayor o igual a 

30% ?

La carta cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? NO Se envía correo solicitando confirmación de carta. A la fecha no se recibe confirmación.

¿La certificación de cupo de crédito esta expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia 

Financiera de Colombia?



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA INTERVENTORIA No. Revisión 1
 
INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

456.677.750$                         

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

Consorcio

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

901.135.736-0 30% Nacional

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

7.544.804-5 40% Nacional

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

900.922.890-1 30% Nacional

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

INGENIERIA Y 

CONSULTORIA SDC SAS

FEDERICO GARCIA 

ARBELAEZ
GRG INGENIRIA SAS 0

Fecha Carta CC: 26-feb-19

Monto Carta CC: $ 100.000.000

Expedida por: BANCOOMEVA

Part. (%) 30% 40% 30%

INGENIERIA Y 

CONSULTORIA SDC SAS

FEDERICO GARCIA 

ARBELAEZ
GRG INGENIRIA SAS 0 0

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

CUPO DE CRÉDITO $ 100.000.000 $ 91.335.550 CUMPLE

CUMPLE:

¿La carta de cupo de crédito está firmada por un funcionario de la entidad financiera autorizado para el efecto?

¿La carta de cupo de crédito contiene número telefónico y/o correo electrónico de contacto?

¿La carta cuenta con la razón social de la entidad bancaria y el nombre y cargo del representante que expide la 

certificación?

CUMPLE

¿La fecha de expedición es inferior a 60 días con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria?

¿Tiene el oferente pre aprobado un cupo de crédito  por un monto igual o superior al 20% del PO?

No. Carpeta:
LOCALIDAD DE BOSA, 
BOGOTÁ D.C.
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GRG INGENIRIA SAS

INGENIERIA Y CONSULTORIA SDC SAS

12/03/2019 PAF-SDIS-I-004-2019

CONSORCIO INTERCOL

FEDERICO GARCIA ARBELAEZ

OBSERVACIONES

CUMPLE

¿El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participación dentro del consorcio mayor o igual a 

30% ?

La carta cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? SI SE RECIBIO CORREO CONFIRMACION EL 13/03/2019

¿La certificación de cupo de crédito esta expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia 

Financiera de Colombia?



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA INTERVENTORIA No. Revisión 1
 
INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

456.677.750$                           

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

900.139.110-5 P. Jurídica

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

900.139.110-5 100% Nacional

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

Nacional

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

MAB INGENIERIA DE VALOR 

S.A.
0 0 0

Fecha Carta CC: 01-Mar-19

Monto Carta CC: $ 91.438.854

Expedida por: BBVA

Part. (%) 100%

MAB INGENIERIA DE VALOR 

S.A.
0 0 0 0

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

CUPO DE CRÉDITO $ 91.438.854 $ 91.335.550 CUMPLE

CUMPLE:

¿La carta de cupo de crédito está firmada por un funcionario de la entidad financiera autorizado para el efecto?

¿La carta de cupo de crédito contiene número telefónico y/o correo electrónico de contacto?
La carta de cupo de crédito contiene número telefónico ( 3471600 Exdt 16512) y/o correo electrónico de 

contacto (monica.osorno@bbva.com

La carta de cupo de crédito está firmada por un funcionario de la entidad financiera autorizado para el efecto - 

Gerente de oficina

¿La carta cuenta con la razón social de la entidad bancaria y el nombre y cargo del representante que expide la 

certificación?

N/A

La carta cuenta con la razón social de la entidad bancaria (BBVA Nit. 860.003.020-1) y el nombre y cargo del 

representante que expide la certificación (Monica Osorno Chaparro - Gerente de Oficina)

¿La fecha de expedición es inferior a 60 días con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria?
La fecha de expedición (01/03/2019) se encuerntra dentro de los 60 dias anteriores a la fecha de cierre de la 

convocatoria (08/03/2019). Cumple

¿Tiene el oferente pre aprobado un cupo de crédito  por un monto igual o superior al 20% del PO?

La certificación de cupo de crédito esta expedida por BBVA que es una entidad financiera vigilada por la 

Superintendencia Financiera de Colombia

No. Carpeta:
LOCALIDAD DE BOSA, 
BOGOTÁ D.C.
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MAB INGENIERIA DE VALOR S.A.

12/03/2019 PAF-SDIS-I-004-2019

MAB INGENIERIA DE VALOR S.A.

OBSERVACIONES

CUMPLE

Tiene el oferente pre aprobado un cupo de crédito  por superior al 20% del PO ($91.438.854). Cumple

¿El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participación dentro del consorcio mayor o igual a 30% 

?

La carta cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? SI Se confirmo via correo electrónico el 13/03/2019

¿La certificación de cupo de crédito esta expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia 

Financiera de Colombia?



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA INTERVENTORIA No. Revisión 1
 
INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

456.677.750$                           

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

890.405.995 P. Jurídica

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

890.405.995 100% Nacional

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

ING INGENIERIA S.A.S.

Fecha Carta CC: 01-Mar-19

Monto Carta CC: $ 91.355.550

Expedida por: Bancolombia

Part. (%) 100%

ING INGENIERIA S.A.S. 0 0 0 0

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

CUPO DE CRÉDITO $ 91.355.550 $ 91.335.550 CUMPLE

CUMPLE:

OBSERVACIONES

CUMPLE

Tiene el oferente pre aprobado un cupo de crédito  igual al 20% del PO ($91.355.550). Cumple

¿El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participación dentro del consorcio mayor o igual a 30% 

?

La carta cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? SI Se confirmo via correo electrónico el 13/03/2019

¿La certificación de cupo de crédito esta expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia 

Financiera de Colombia?

No. Carpeta:
LOCALIDAD DE BOSA, 
BOGOTÁ D.C.
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ING INGENIERIA S.A.S.

12/03/2019 PAF-SDIS-I-004-2019

ING INGENIERIA S.A.S.

¿La carta de cupo de crédito está firmada por un funcionario de la entidad financiera autorizado para el efecto?

¿La carta de cupo de crédito contiene número telefónico y/o correo electrónico de contacto?
La carta de cupo de crédito contiene número telefónico (4886000 Ext 14270) y/o correo electrónico de 

contacto (adcorrea@bancolombia.com.co)

La carta de cupo de crédito está firmada por un funcionario de la entidad financiera autorizado para el efecto - 

Gerente Esdpecializado PYME

¿La carta cuenta con la razón social de la entidad bancaria y el nombre y cargo del representante que expide la 

certificación?

N/A

La carta cuenta con la razón social de la entidad bancaria (Bancolombia S.A.) y el nombre y cargo del 

representante que expide la certificación (Adriana Correa Garces - Gerente Especializado PYME - 

Representante Legal)

¿La fecha de expedición es inferior a 60 días con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria?
La fecha de expedición (01/03/2019) se encuerntra dentro de los 60 dias anteriores a la fecha de cierre de la 

convocatoria (08/03/2019). Cumple

¿Tiene el oferente pre aprobado un cupo de crédito  por un monto igual o superior al 20% del PO?

La certificación de cupo de crédito esta expedida por Bancolombia que es una entidad financiera vigilada por 

la Superintendencia Financiera de Colombia



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA INTERVENTORIA No. Revisión 1
 
INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

456.677.750$                           

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

Consorcio

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

900.336.571-1 50% Nacional

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

900.008.687-0 50% Nacional

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

SOLUCIONES INTEGRALES 

DE PROYECTOS SAS

INGENIEROS 

CONSULTORES Y 

CONSTRUCTORES ARG 

SAS

Fecha Carta CC: 07-Mar-19

Monto Carta CC: $ 92.000.000

Expedida por: BBVA

Part. (%) 50% 50%

SOLUCIONES INTEGRALES 

DE PROYECTOS SAS

INGENIEROS 

CONSULTORES Y 

CONSTRUCTORES ARG 

SAS

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

CUPO DE CRÉDITO $ 92.000.000 $ 91.335.550 CUMPLE

CUMPLE:

¿La carta de cupo de crédito está firmada por un funcionario de la entidad financiera autorizado para el efecto?

¿La carta de cupo de crédito contiene número telefónico y/o correo electrónico de contacto?
La carta de cupo de crédito contiene número telefónico (3174398300) y/o correo electrónico de contacto 

(carloshernando.suarez@bbva.com)

La carta de cupo de crédito está firmada por un funcionario de la entidad financiera autorizado para el efecto - 

Gerente Oficina Sucursal Tunal

¿La carta cuenta con la razón social de la entidad bancaria y el nombre y cargo del representante que expide la 

certificación?

El integrante que aporta el cupo de crédito tiene una participación dentro del consorcio del 50% que es mayor 

al 30% requerido
CUMPLE

La carta cuenta con la razón social de la entidad bancaria (BBVA S.A. Nit 860.003.020-1.) y el nombre y cargo 

del representante que expide la certificación (Carlos Hernando Suarez Peña - Gerente Oficina Sucursal Tunal)

¿La fecha de expedición es inferior a 60 días con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria?
La fecha de expedición (07/03/2019) se encuerntra dentro de los 60 dias anteriores a la fecha de cierre de la 

convocatoria (08/03/2019). Cumple

¿Tiene el oferente pre aprobado un cupo de crédito  por un monto igual o superior al 20% del PO?

La certificación de cupo de crédito esta expedida por BBVA S.A. que es una entidad financiera vigilada por la 

Superintendencia Financiera de Colombia

No. Carpeta:
LOCALIDAD DE BOSA, 
BOGOTÁ D.C.
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SOLUCIONES INTEGRALES DE PROYECTOS SAS

12/03/2019 PAF-SDIS-I-004-2019

CONSORCIO AS INGENIEROS

INGENIEROS CONSULTORES Y CONSTRUCTORES ARG SAS

OBSERVACIONES

CUMPLE

Tiene el oferente pre aprobado un cupo de crédito  de ($92.000.000) mayor al 20% del PO ($91.355.550). 

Cumple

¿El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participación dentro del consorcio mayor o igual a 30% 

?

La carta cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? SI Se confirmó el 13/03/2019

¿La certificación de cupo de crédito esta expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia 

Financiera de Colombia?



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA INTERVENTORIA No. Revisión 1
 
INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

456.677.750$                         

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

Consorcio

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

900.365.023-0 50% Nacional

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

809.007.127-3 50% Nacional

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

SOLUCIONES INTEGRALES 

EN INGENIERIA 

TECNOLOGIA Y COMERCIO 

S.A.S. -SOLINGTEC S.A.S.

INVERSIONES CUELLAR 

TOVAR Y CIA LTDA

Fecha Carta CC: 27-feb-19

Monto Carta CC: $ 137.003.325

Expedida por: Bancolombia

Part. (%) 50% 50%

SOLUCIONES INTEGRALES 

EN INGENIERIA 

TECNOLOGIA Y COMERCIO 

S.A.S. -SOLINGTEC S.A.S.

INVERSIONES CUELLAR 

TOVAR Y CIA LTDA

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

CUPO DE CRÉDITO $ 137.003.325 $ 91.335.550 CUMPLE

CUMPLE:

OBSERVACIONES

CUMPLE

Tiene el oferente pre aprobado un cupo de crédito  de ($137.003.325) mayor al 20% del PO ($91.355.550). 

Cumple

¿El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participación dentro del consorcio mayor o igual a 

30% ?

La carta cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? SI
Se envio correo electrónico solicitando confirmación de carta cupo de credito. Se recibio confirmación por 

parte del BBVA 13/03/2019.

¿La certificación de cupo de crédito esta expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia 

Financiera de Colombia?

SOLUCIONES INTEGRALES EN INGENIERIA TECNOLOGIA Y COMERCIO S.A.S. -SOLINGTEC S.A.S.

12/03/2019 PAF-SDIS-I-004-2019

CONSORCIO BOSA SANTA CECILIA

INVERSIONES CUELLAR TOVAR Y CIA LTDA

No. Carpeta:
LOCALIDAD DE BOSA, 
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¿La carta de cupo de crédito está firmada por un funcionario de la entidad financiera autorizado para el efecto?

¿La carta de cupo de crédito contiene número telefónico y/o correo electrónico de contacto?
La carta de cupo de crédito contiene número telefónico (7465589 o 3127940463) y/o correo electrónico de 

contacto (hegomez@bancolombia.com.co)

La carta de cupo de crédito está firmada por un funcionario de la entidad financiera autorizado para el efecto - 

Gerente Oficina Puente Largo

¿La carta cuenta con la razón social de la entidad bancaria y el nombre y cargo del representante que expide la 

certificación?

El integrante que aporta el cupo de crédito tiene una participación dentro del consorcio del 50% que es 

mayor al 30% requerido
CUMPLE

La carta cuenta con la razón social de la entidad bancaria (Bancolombia  S.A. Nit 890.903.938-8.) y el nombre 

y cargo del representante que expide la certificación (Henry Andrés Gómez Ruíz - Gerente Oficina Puente 

Largo)

¿La fecha de expedición es inferior a 60 días con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria?
La fecha de expedición (27/02/2019) se encuerntra dentro de los 60 dias anteriores a la fecha de cierre de la 

convocatoria (08/03/2019). Cumple

¿Tiene el oferente pre aprobado un cupo de crédito  por un monto igual o superior al 20% del PO?

La certificación de cupo de crédito esta expedida por Bancolombia S.A. que es una entidad financiera vigilada 

por la Superintendencia Financiera de Colombia



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA INTERVENTORIA No. Revisión 1

 
INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

456.677.750$                           

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

860.059.851-6 P. Jurídica

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

ACI  PROYECTOS S.A.S. 0 0 0

Fecha Carta CC: 28-Feb-19

Monto Carta CC: $ 91.335.550

Expedida por: BANCOLOMBIA S.A.

Part. (%)

12/03/2019 PAF-SDIS-I-004-2019

ACI  PROYECTOS S.A.S.

No. Carpeta:
LOCALIDAD DE BOSA, 
BOGOTÁ D.C.

17

ACI  PROYECTOS S.A.S. 0 0 0 0

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

CUPO DE CRÉDITO $ 91.335.550 $ 91.335.550 CUMPLE

CUMPLE:

Nombre Evaluador: Firma Evaluador:

OBSERVACIONES

CUMPLE

¿El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participación dentro del consorcio mayor o igual a 30% ?

La carta cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? SI

La fecha de expedición corresponde al 28 de febrero de 2019, es decir, es inferior a 60 días con respecto a la fecha de 

cierre de la convocatoria.

La firma A.C.I. PROYECTOS S.A.S., tiene aprobado un crédito  por un monto de $91.335.550 (Noventa y un millones 

trescientos treinta y cinco mil quinientos cincuenta pesos M/L), superior al 20% del Presupuesto requerido.

La carta cupo de crédito está en proceso de verificación con el banco mediante correo electrónico enviado a la entidad 

bancaria de fecha 12/03/2019 (6:00 p.m.) 

¿La certificación de cupo de crédito esta expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia 

Financiera de Colombia?

¿Tiene el oferente pre aprobado un cupo de crédito  por un monto igual o superior al 20% del PO?

La certificación de cupo de crédito otorgada a la firma A.C.I PROYECTOS S.A.S. esta expedida por BANCOLOMBIA S.A. 

entidad financiera vigilada por la Superintendencia Financiera de Colombia

La carta cuenta con la razón social de BANCOLOMBIA S.A. y fue firmada por MARIA JULIANA MORA SARRIA  - 

REPRESENTANTE LEGAL BANCOLOMBIA SUCURSAL CALLE 31 # 6-87 Gerente de Zona Banca Empresarial Bogotá Zona 1

La carta de cupo de crédito contiene número telefónico: 4886000;  y correo electrónico de contacto: 

simescob@bancolombia.com.co

¿La carta de cupo de crédito está firmada por un funcionario de la entidad financiera autorizado para el efecto?

¿La carta de cupo de crédito contiene número telefónico y/o correo electrónico de contacto?

¿La carta cuenta con la razón social de la entidad bancaria y el nombre y cargo del representante que expide la 

certificación?

N/A

¿La fecha de expedición es inferior a 60 días con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria?



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA INTERVENTORIA No. Revisión 1

 
INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

456.677.750$                           

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

Consorcio

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

800.172.033-2 50% Nacional

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

900.160.387-5 50% Nacional

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

CODIPRO INGENIERIA Y 

ARQUITECTURA LTDA 

CONSTRUCCIONES DISEÑOS 

Y PROYECTOS

CONSULTORIA 

ESTRUCTURAL Y DE 

CONSTRUCCION SAS

0 0

Fecha Carta CC: 15-Mar-18

Monto Carta CC: $ 125.000.000

Expedida por: BANCOLOMBIA S.A.

Part. (%) 50% 50%

No. Carpeta:
LOCALIDAD DE BOSA, 
BOGOTÁ D.C.
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CODIPRO INGENIERIA Y ARQUITECTURA LTDA CONSTRUCCIONES DISEÑOS Y PROYECTOS

12/03/2019 PAF-SDIS-I-004-2019

CONSORCIO C&C

CONSULTORIA ESTRUCTURAL Y DE CONSTRUCCION SAS

CODIPRO INGENIERIA Y 

ARQUITECTURA LTDA 

CONSTRUCCIONES DISEÑOS 

Y PROYECTOS

CONSULTORIA 

ESTRUCTURAL Y DE 

CONSTRUCCION SAS

0 0 0

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

CUPO DE CRÉDITO $ 125.000.000 $ 91.335.550 CUMPLE

CUMPLE:

Nombre Evaluador: Firma Evaluador:

¿La carta de cupo de crédito está firmada por un funcionario de la entidad financiera autorizado para el efecto?

¿La carta de cupo de crédito contiene número telefónico y/o correo electrónico de contacto?

¿La carta cuenta con la razón social de la entidad bancaria y el nombre y cargo del representante que expide la 

certificación?

CUMPLE

¿La fecha de expedición es inferior a 60 días con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria?

¿Tiene el oferente pre aprobado un cupo de crédito  por un monto igual o superior al 20% del PO?

La certificación de cupo de crédito otorgada a la firma CONSULTORIA ESTRUCTURAL Y DE CONSTRUCCION SAS. 

integrante del CONSORCIO C&C.,  esta expedida por BANCOLOMBIA S.A. entidad financiera vigilada por la 

Superintendencia Financiera de Colombia

La carta cuenta con la razón social de BANCOLOMBIA S.A. y fue firmada por EDIT CLEMENCIA HERNÁNDEZ BAEZ  -  

Gerente Sucursal Bancolombia Av. Cra 15 # 123-30 Local 1033

La carta de cupo de crédito contiene número telefónico: 2130006;  y correo electrónico de contacto: 

edhernan@bancolombia.com.co

NO CUMPLE

¿El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participación dentro del consorcio mayor o igual a 30% ?

La carta cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? SI

¿La certificación de cupo de crédito esta expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia 

Financiera de Colombia?

La firma CONSULTORIA ESTRUCTURAL Y DE CONSTRUCCION SAS. integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene 

una participación dentro del CONSORCIO C&C. mayor a 30%.

La fecha de expedición corresponde al 15 de marzo de 2018, es decir, es superior a 60 días con respecto a la fecha de 

cierre de la convocatoria, incumpliendo lo estipulado en el Literal 7 del Numeral 3.1.2 de los Términos de Referencia.

La firma CONSULTORIA ESTRUCTURAL Y DE CONSTRUCCION SAS. integrante del CONSORCIO C&C., tiene pre aprobado 

un crédito  por un monto de $125.000.000 (Ciento veinticinco millones de pesos M/L), superior al 20% del Presupuesto 

requerido.

La carta cupo de crédito está en proceso de verificación con el banco mediante correo electrónico enviado a la entidad 

bancaria de fecha 12/03/2019 (7:18 p.m.) 

OBSERVACIONES



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA INTERVENTORIA No. Revisión 1

 
INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

456.677.750$                           

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

Consorcio

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

830.035.398-8 60% Nacional

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

800.236.111-5 40% Nacional

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

JPS INGENIERIA SA SVP INGENIERIA SAS 0 0

Fecha Carta CC: 5-Mar-19

Monto Carta CC: $ 91.335.550

Expedida por: BANCOLOMBIA S.A.

Part. (%) 60% 40%

12/03/2019 PAF-SDIS-I-004-2019

CONSORCIO CAMPO VERDE JS

SVP INGENIERIA SAS

No. Carpeta:
LOCALIDAD DE BOSA, 
BOGOTÁ D.C.

19

JPS INGENIERIA SA

JPS INGENIERIA SA SVP INGENIERIA SAS 0 0 0

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

CUPO DE CRÉDITO $ 91.335.550 $ 91.335.550 CUMPLE

CUMPLE:

Nombre Evaluador: Firma Evaluador:

OBSERVACIONES

CUMPLE

¿El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participación dentro del consorcio mayor o igual a 30% ?

La carta cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? SI

La firma JPS INGENIERIA SA integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participación dentro del 

CONSORCIO CAMPOVERDE JS mayor a 30%.

La fecha de expedición corresponde al 5 de marzo de 2019, es decir, es inferior a 60 días con respecto a la fecha de 

cierre de la convocatoria.

La firma  JPS INGENIERIA SA integrante del CONSORCIO CAMPOVERDE JS, tiene pre aprobado un crédito  por un monto 

de $91.335.550 (Noventa y un millones trescientos treinta y cinco mil quinientos cincuenta pesos M/L), igual al 20% del 

Presupuesto requerido.

La carta cupo de crédito está en proceso de verificación con el banco mediante correo electrónico enviado a la entidad 

bancaria de fecha 12/03/2019 (6:02 p.m.) 

¿La certificación de cupo de crédito esta expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia 

Financiera de Colombia?

¿Tiene el oferente pre aprobado un cupo de crédito  por un monto igual o superior al 20% del PO?

La certificación de cupo de crédito otorgada a la firma JPS INGENIERIA SA integrante del CONSORCIO CAMPOVERDE JS,  

esta expedida por BANCOLOMBIA S.A. entidad financiera vigilada por la Superintendencia Financiera de Colombia

La carta cuenta con la razón social de BANCOLOMBIA S.A. y fue firmada por LILIAM ANDREA PULIDO FERNANDEZ  -  

Gerente Bancolombia Sucursal Mercantil

La carta de cupo de crédito contiene número telefónico: 7477136 Ext. 110;  y correo electrónico de contacto: 

lipulido@bancolombia.com.co

¿La carta de cupo de crédito está firmada por un funcionario de la entidad financiera autorizado para el efecto?

¿La carta de cupo de crédito contiene número telefónico y/o correo electrónico de contacto?

¿La carta cuenta con la razón social de la entidad bancaria y el nombre y cargo del representante que expide la 

certificación?

CUMPLE

¿La fecha de expedición es inferior a 60 días con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria?



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA INTERVENTORIA No. Revisión 1

 
INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

456.677.750$                           

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

Consorcio

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

800.015.774-1 50% Nacional

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

900.574.741-7 50% Nacional

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

B&C SA MSING SAS 0 0

Fecha Carta CC: 27-Feb-19

Monto Carta CC: $ 209.027.000

Expedida por: BANCOLOMBIA S.A.

Part. (%) 50% 50%

12/03/2019 PAF-SDIS-I-004-2019

CONSORCIO CAMPO VERDE  +INTEGRADO POR: 1.B&C S.A, 2.MSING S.A.S.

MSING SAS

No. Carpeta:
LOCALIDAD DE BOSA, 
BOGOTÁ D.C.
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B&C SA

B&C SA MSING SAS 0 0 0

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

CUPO DE CRÉDITO $ 209.027.000 $ 91.335.550 CUMPLE

CUMPLE:

Nombre Evaluador: Firma Evaluador:

OBSERVACIONES

CUMPLE

¿El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participación dentro del consorcio mayor o igual a 30% ?

La carta cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? SI

La firma B&C S.A. integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participación dentro del CONSORCIO 

CAMPO VERDE  +INTEGRADO POR: 1.B&C S.A, 2.MSING S.A.S. mayor a 30%.

La fecha de expedición corresponde al 27 de febrero de 2019, es decir, es inferior a 60 días con respecto a la fecha de 

cierre de la convocatoria.

La firma B&C S.A. integrante del CONSORCIO CAMPO VERDE  +INTEGRADO POR: 1.B&C S.A, 2.MSING S.A.S., tiene pre 

aprobado un crédito  por un monto de $209.027.000 (Doscientos nueve millones veintisiete mil pesos M/L.), superior al 

20% del Presupuesto requerido.

La carta cupo de crédito está en proceso de verificación con el banco mediante correo electrónico enviado a la entidad 

bancaria de fecha 12/03/2019 (6:03 p.m.) 

¿La certificación de cupo de crédito esta expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia 

Financiera de Colombia?

¿Tiene el oferente pre aprobado un cupo de crédito  por un monto igual o superior al 20% del PO?

La certificación de cupo de crédito otorgada a la firma B&C S.A. integrante del CONSORCIO CAMPO VERDE  +INTEGRADO 

POR: 1.B&C S.A, 2.MSING S.A.S.,  esta expedida por BANCOLOMBIA S.A. entidad financiera vigilada por la 

Superintendencia Financiera de Colombia

La carta cuenta con la razón social de BANCOLOMBIA S.A. y fue firmada por GIOVANA GUTIERREZ PAVAJEAU  -  Gerente 

Sucursal Bancolombia Edificio Lara Las Aguas

La carta de cupo de crédito contiene número telefónico: 7456495;  no  tiene correo electrónico de contacto.

¿La carta de cupo de crédito está firmada por un funcionario de la entidad financiera autorizado para el efecto?

¿La carta de cupo de crédito contiene número telefónico y/o correo electrónico de contacto?

¿La carta cuenta con la razón social de la entidad bancaria y el nombre y cargo del representante que expide la 

certificación?

CUMPLE

¿La fecha de expedición es inferior a 60 días con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria?



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA INTERVENTORIA No. Revisión 1
 
INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

456.677.750$                           

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

Consorcio

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

51.910.219-6 60%

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

12.113.195-7 30%

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

12.125.383-7 10%

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

ELSA LILIANA ORDOÑEZ 

RODRIGUEZ

GUILLERMO ORTIZ 

CUENCA
HECTOR JULIO RIOS JOVEL 0

Fecha Carta CC: 28-feb-19

Monto Carta CC: $ 92.000.000

Expedida por: BANCOOMEVA

Part. (%) 60% 30% 10%

ELSA LILIANA ORDOÑEZ 

RODRIGUEZ

GUILLERMO ORTIZ 

CUENCA
HECTOR JULIO RIOS JOVEL 0 0

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

CUPO DE CRÉDITO $ 92.000.000 $ 91.335.550 CUMPLE

CUMPLE:

¿La carta de cupo de crédito está firmada por un funcionario de la entidad financiera autorizado para el efecto?

¿La carta de cupo de crédito contiene número telefónico y/o correo electrónico de contacto?

¿La carta cuenta con la razón social de la entidad bancaria y el nombre y cargo del representante que expide la 

certificación?

CUMPLE

¿La fecha de expedición es inferior a 60 días con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria?

¿Tiene el oferente pre aprobado un cupo de crédito  por un monto igual o superior al 20% del PO?

No. Carpeta:
LOCALIDAD DE BOSA,  BOGOTÁ D.C.
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HECTOR JULIO RIOS JOVEL

ELSA LILIANA ORDOÑEZ RODRIGUEZ

12-mar-19 PAF-SDIS-I-004-2019

CONSORCIO INTERVENTORIA JARDIN CAMPO VERDE

GUILLERMO ORTIZ CUENCA

OBSERVACIONES

CUMPLE

¿El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participación dentro del consorcio mayor o igual a 30% 

?

La carta cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? NO Se esta esperando confirmción por parte del banco

¿La certificación de cupo de crédito esta expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia 

Financiera de Colombia?



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA INTERVENTORIA No. Revisión 1
 
INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

456.677.750$                           

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

Consorcio

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

860.062.439-5 50% Nacional

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

900.232.123-8 50% Nacional

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

PROYECTOS Y DISEÑOS SAS
MYV CONSULTORES 

ASOCIADOS SA
0 0

Fecha Carta CC: 28-feb-19

Monto Carta CC: $ 92.000.000

Expedida por: ITAU

Part. (%) 50% 50%

PROYECTOS Y DISEÑOS SAS
MYV CONSULTORES 

ASOCIADOS SA
0 0 0

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

CUPO DE CRÉDITO $ 92.000.000 $ 91.335.550 CUMPLE

CUMPLE:

¿La carta de cupo de crédito está firmada por un funcionario de la entidad financiera autorizado para el efecto?

¿La carta de cupo de crédito contiene número telefónico y/o correo electrónico de contacto?

¿La carta cuenta con la razón social de la entidad bancaria y el nombre y cargo del representante que expide la 

certificación?

CUMPLE

¿La fecha de expedición es inferior a 60 días con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria?

¿Tiene el oferente pre aprobado un cupo de crédito  por un monto igual o superior al 20% del PO?

No. Carpeta:
LOCALIDAD DE BOSA,  BOGOTÁ D.C.
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PROYECTOS Y DISEÑOS SAS

12-mar-19 PAF-SDIS-I-004-2019

CONSORCIO CAMPOVERDE

MYV CONSULTORES ASOCIADOS SA

OBSERVACIONES

CUMPLE

¿El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participación dentro del consorcio mayor o igual a 30% 

?

La carta cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? NO

¿La certificación de cupo de crédito esta expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia 

Financiera de Colombia?



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA INTERVENTORIA No. Revisión 2
 
INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

456.677.750$                           

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

P. Jurídica

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

900.512-933-9 100%

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

CONSULTORES DE 

INGENIERÍA UG21 SL 

SUCURSAL COLOMBIA

0 0 0

Fecha Carta CC: -

Monto Carta CC: $ 150.000.000

Expedida por: DAVIVIENDA

Part. (%) 100%

CONSULTORES DE 

INGENIERÍA UG21 SL 

SUCURSAL COLOMBIA

0 0 0 0

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

CUPO DE CRÉDITO $ 150.000.000 $ 91.335.550 CUMPLE

CUMPLE:

OBSERVACIONES

NO CUMPLE

¿El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participación dentro del consorcio mayor o igual a 30% ?

La carta cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? NO

¿La certificación de cupo de crédito esta expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia 

Financiera de Colombia?

LOCALIDAD DE BOSA,  BOGOTÁ D.C.

23

CONSULTORES DE INGENIERÍA UG21 SL SUCURSAL COLOMBIA

22-mar-19 PAF-SDIS-I-004-2019

CONSULTORES DE INGENIERÍA UG21 SL SUCURSAL COLOMBIA

No. Carpeta:

¿La carta de cupo de crédito está firmada por un funcionario de la entidad financiera autorizado para el efecto?

¿La carta de cupo de crédito contiene número telefónico y/o correo electrónico de contacto?

Envía copia de un correo electrónico. Se solicita aportar una carta de cupo de crédito que sea emitida y firmada 

por un funcionario de la entidad financiera autorizado para el efecto.

¿La carta cuenta con la razón social de la entidad bancaria y el nombre y cargo del representante que expide la 

certificación?

CUMPLE

Envía copia de un correo electrónico el cual no tiene razón social de la entidad bancaria.

¿La fecha de expedición es inferior a 60 días con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria?

¿Tiene el oferente pre aprobado un cupo de crédito  por un monto igual o superior al 20% del PO?

El proponente no aporta una carta de cupo de crédito. En su lugar entrega un correo electrónico con la 

disponibilidad de un cliente el cual no se puede saber quién es o si corresponde con el proponente Consultores 

de Ingeniería UG21 SL Sucursal Colombia.



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA INTERVENTORIA No. Revisión 1
 
INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

456.677.750$                           

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

Consorcio

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

900.235.041-6 50% Nacional

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

900.457.115-5 50% Nacional

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

INTERCONSTRUCCIONES & 

DISEÑO SAS

CONSULTORES DEL 

OCCIDENTE SAS
0 0

Fecha Carta CC: 07-mar-19

Monto Carta CC: $ 91.335.550

Expedida por: DAVIVIENDA

Part. (%) 50% 50%

INTERCONSTRUCCIONES & 

DISEÑO SAS

CONSULTORES DEL 

OCCIDENTE SAS
0 0 0

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

CUPO DE CRÉDITO $ 91.335.550 $ 91.335.550 CUMPLE

CUMPLE:

¿La carta de cupo de crédito está firmada por un funcionario de la entidad financiera autorizado para el efecto?

¿La carta de cupo de crédito contiene número telefónico y/o correo electrónico de contacto?

Firma digital

¿La carta cuenta con la razón social de la entidad bancaria y el nombre y cargo del representante que expide la 

certificación?

CUMPLE

¿La fecha de expedición es inferior a 60 días con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria?

¿Tiene el oferente pre aprobado un cupo de crédito  por un monto igual o superior al 20% del PO?

No. Carpeta:
LOCALIDAD DE BOSA,  BOGOTÁ D.C.
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INTERCONSTRUCCIONES & DISEÑO SAS

12-mar-19 PAF-SDIS-I-004-2019

CONSORCIO CAMPO VERDE

CONSULTORES DEL OCCIDENTE SAS

OBSERVACIONES

CUMPLE

¿El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participación dentro del consorcio mayor o igual a 30% 

?

La carta cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? NO

¿La certificación de cupo de crédito esta expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia 

Financiera de Colombia?



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA INTERVENTORIA No. Revisión 1
 
INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

456,677,750$                           

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

830.098.495-4 P. Jurídica

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

830.098.495-4 100% Nacional

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

Nacional

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

ARQUITECTURA URBANA 

LTDA
0 0 0

Fecha Carta CC: 28-Feb-19

Monto Carta CC: $ 91,535,550

Expedida por: BANCOLOMBIA

Part. (%) 100%

ARQUITECTURA URBANA 

LTDA
0 0 0 0

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

CUPO DE CRÉDITO $ 91,535,550 $ 91,335,550 CUMPLE

CUMPLE:

OBSERVACIONES

CUMPLE

¿El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participación dentro del consorcio mayor o igual a 30% 

?

La carta cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? SI Se recibio correo de confirmación y se archivo en la respectiva carpeta.

¿La certificación de cupo de crédito esta expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia 

Financiera de Colombia?

LOCALIDAD DE BOSA, 
BOGOTÁ D.C.

25

ARQUITECTURA URBANA LTDA

12/03/2019 PAF-SDIS-I-004-2019

ARQUITECTURA URBANA LTDA

No. Carpeta:

¿La carta de cupo de crédito está firmada por un funcionario de la entidad financiera autorizado para el efecto?

¿La carta de cupo de crédito contiene número telefónico y/o correo electrónico de contacto?

¿La carta cuenta con la razón social de la entidad bancaria y el nombre y cargo del representante que expide la 

certificación?

N/A

¿La fecha de expedición es inferior a 60 días con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria?

¿Tiene el oferente pre aprobado un cupo de crédito  por un monto igual o superior al 20% del PO?



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA INTERVENTORIA No. Revisión 1
 
INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

456,677,750$                           

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

Consorcio

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

900.357.259-8 35% Nacional

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

87.069.865 35% Nacional

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

87.064.252 30%

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

GEOZAM LABORATORIO Y 

CONSULTORIA SAS

REINEL ROLANDO 

ROMERO BENAVIDES

FAVIO HARVEY NARVAEZ 

MEJIA
0

Fecha Carta CC: 05-Mar-19

Monto Carta CC: $ 91,335,550

Expedida por: BANCO DE OCCIDENTE

Part. (%) 35% 35% 30%

GEOZAM LABORATORIO Y 

CONSULTORIA SAS

REINEL ROLANDO 

ROMERO BENAVIDES

FAVIO HARVEY NARVAEZ 

MEJIA
0 0

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

CUPO DE CRÉDITO $ 91,335,550 $ 91,335,550 CUMPLE

CUMPLE:

OBSERVACIONES

CUMPLE

¿El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participación dentro del consorcio mayor o igual a 30% 

?

La carta cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? SI Se recibe correo del banco de occidente validando el certificado y se archiva en la respectiva carpeta.

¿La certificación de cupo de crédito esta expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia 

Financiera de Colombia?

LOCALIDAD DE BOSA, 
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FAVIO HARVEY NARVAEZ MEJIA

GEOZAM LABORATORIO Y CONSULTORIA SAS

12/03/2019 PAF-SDIS-I-004-2019

CONSORCIO INTEROBRAS GRF

REINEL ROLANDO ROMERO BENAVIDES

No. Carpeta:

¿La carta de cupo de crédito está firmada por un funcionario de la entidad financiera autorizado para el efecto?

¿La carta de cupo de crédito contiene número telefónico y/o correo electrónico de contacto?

¿La carta cuenta con la razón social de la entidad bancaria y el nombre y cargo del representante que expide la 

certificación?

CUMPLE

¿La fecha de expedición es inferior a 60 días con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria?

¿Tiene el oferente pre aprobado un cupo de crédito  por un monto igual o superior al 20% del PO?



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA INTERVENTORIA No. Revisión 1
 
INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

456,677,750$                         

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

860.505.064-1 P. Jurídica

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

860.505.064-1 100% Nacional

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

Nacional

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

GUTIERREZ DIAZ Y CIA S.A. 0 0 0

Fecha Carta CC: 07-Mar-19

Monto Carta CC: $ 100,000,000

Expedida por: BANCOLOMBIA

Part. (%) 100%

GUTIERREZ DIAZ Y CIA S.A. 0 0 0 0

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

CUPO DE CRÉDITO $ 100,000,000 $ 91,335,550 CUMPLE

CUMPLE:

OBSERVACIONES

CUMPLE

¿El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participación dentro del consorcio mayor o igual a 

30% ?

La carta cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? SI Se recibe correo de validación de BANCOLOMBIA y se archiva en la respectiva carpeta.

¿La certificación de cupo de crédito esta expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia 

Financiera de Colombia?

LOCALIDAD DE BOSA, 
BOGOTÁ D.C.
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GUTIERREZ DIAZ Y CIA S.A.
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GUTIERREZ DIAZ Y CIA S.A.

No. Carpeta:

¿La carta de cupo de crédito está firmada por un funcionario de la entidad financiera autorizado para el efecto?

¿La carta de cupo de crédito contiene número telefónico y/o correo electrónico de contacto?

¿La carta cuenta con la razón social de la entidad bancaria y el nombre y cargo del representante que expide la 

certificación?

N/A

¿La fecha de expedición es inferior a 60 días con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria?

¿Tiene el oferente pre aprobado un cupo de crédito  por un monto igual o superior al 20% del PO?



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA INTERVENTORIA No. Revisión 1
 
INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

456,677,750$                         

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

Consorcio

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

900.345.967-2 70% Nacional

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

88.279.085-4 30% Nacional

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

RM INGENIEROS S.A.S ANIBAL OSORIO BARBOSA 0 0

Fecha Carta CC: 05-Mar-19

Monto Carta CC: $ 91,335,550

Expedida por: BANCO DE OCCIDENTE

Part. (%) 70% 30%

RM INGENIEROS S.A.S ANIBAL OSORIO BARBOSA 0 0 0

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

CUPO DE CRÉDITO $ 91,335,550 $ 91,335,550 CUMPLE

CUMPLE:

OBSERVACIONES

CUMPLE

¿El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participación dentro del consorcio mayor o igual a 

30% ?

La carta cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? SI Se recibe correo del BCO DE OCCIDENTE validando carta y se archiva en la carpeta respectiva.

¿La certificación de cupo de crédito esta expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia 

Financiera de Colombia?

LOCALIDAD DE BOSA, 
BOGOTÁ D.C.

28

RM INGENIEROS S.A.S

13/03/2019 PAF-SDIS-I-004-2019

CONSORCIO GZ

ANIBAL OSORIO BARBOSA

No. Carpeta:

¿La carta de cupo de crédito está firmada por un funcionario de la entidad financiera autorizado para el efecto?

¿La carta de cupo de crédito contiene número telefónico y/o correo electrónico de contacto?

¿La carta cuenta con la razón social de la entidad bancaria y el nombre y cargo del representante que expide la 

certificación?

CUMPLE

¿La fecha de expedición es inferior a 60 días con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria?

¿Tiene el oferente pre aprobado un cupo de crédito  por un monto igual o superior al 20% del PO?



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA INTERVENTORIA No. Revisión 2
 
INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

456.677.750$                         

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

800.168.477-3 P. Jurídica

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

800.168.477-3 100% Nacional

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

ARQ S.A.S. 0 0 0

Fecha Carta CC: 15-mar-17

Monto Carta CC: $ 300.000.000

Expedida por: BANCO DE BOGOTÁ

Part. (%) 100%

ARQ S.A.S. 0 0 0 0

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

CUPO DE CRÉDITO $ 300.000.000 $ 91.335.550 CUMPLE

CUMPLE:

OBSERVACIONES

NO CUMPLE

¿El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participación dentro del consorcio mayor o igual a 

30% ?

La carta cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? NO Proponente debe subsanar

¿La certificación de cupo de crédito esta expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia 

Financiera de Colombia?

LOCALIDAD DE BOSA, 
BOGOTÁ D.C.
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ARQ S.A.S.
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ARQ S.A.S.

No. Carpeta:

¿La carta de cupo de crédito está firmada por un funcionario de la entidad financiera autorizado para el efecto?

¿La carta de cupo de crédito contiene número telefónico y/o correo electrónico de contacto?

¿La carta cuenta con la razón social de la entidad bancaria y el nombre y cargo del representante que expide la 

certificación?

CUMPLE

¿La fecha de expedición es inferior a 60 días con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria?
La carta cupo de crédito enviada por el proponente tiene una fecha de expedición ( 15 de Marzo del 2017)  

mayor a los 60 días con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria, la cual fue el 8 de Marzo del 2019.

¿Tiene el oferente pre aprobado un cupo de crédito  por un monto igual o superior al 20% del PO?



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA INTERVENTORIA No. Revisión 1
 
INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

456.677.750$                         

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

800.168.477-3 Unión Temporal

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

900.212.444-1 50% Nacional

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

822.003.568-7 50% Nacional

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

INGENIERIA, 

CONSTRUCCIONES Y 

DISEÑOS SAS

INGECINCO LTDA 0 0

Fecha Carta CC: NA NA

Monto Carta CC: $ 0 $ 0

Expedida por: NA na

Part. (%) 50% 50%

INGENIERIA, 

CONSTRUCCIONES Y 

DISEÑOS SAS

INGECINCO LTDA 0 0 0

NO CUMPLE NO CUMPLE

NO CUMPLE NO CUMPLE

NO CUMPLE NO CUMPLE

NO CUMPLE NO CUMPLE

NO CUMPLE NO CUMPLE

NO CUMPLE NO CUMPLE

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

CUPO DE CRÉDITO $ 0 $ 91.335.550

CUMPLE:

OBSERVACIONES

NO CUMPLE

¿El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participación dentro del consorcio mayor o igual a 

30% ?

La carta cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? NO Debe subsanar

¿La certificación de cupo de crédito esta expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia 

Financiera de Colombia?

El proponente no aporta carta de cupo de crédito dentro de la propuesta presentada y Para que la misma sea 

considerada hábil financieramente, el proponente deberá presentar una o varias cartas de cupo de crédito, 

en donde todas y cada una de ellas deberá cumplir con lo establecido en el literal 3.1.2. REQUISITOS 

HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO de los términos de referencia.

Tener en cuenta que la carta de cupo de crédito que se utilice para subsanar debe tener una fecha de emisión 

inferior o igual a la fecha de cierre de la convocatoria. Sin embargo, en ningún caso esta fecha podrá ser 

inferior en más de 60 días a la fecha de cierre de la convocatoria.
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INGENIERIA, CONSTRUCCIONES Y DISEÑOS SAS

12/03/2019 PAF-SDIS-I-004-2019

UNION TEMPORAL INTERBOGOTA

INGECINCO LTDA

No. Carpeta:

¿La carta de cupo de crédito está firmada por un funcionario de la entidad financiera autorizado para el efecto?

¿La carta de cupo de crédito contiene número telefónico y/o correo electrónico de contacto?

¿La carta cuenta con la razón social de la entidad bancaria y el nombre y cargo del representante que expide la 

certificación?

NO CUMPLE

¿La fecha de expedición es inferior a 60 días con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria?

¿Tiene el oferente pre aprobado un cupo de crédito  por un monto igual o superior al 20% del PO?


